MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí
Colégio Técnico de Bom Jesus

PORTARIA CTBJ/UFPI Nº 18, DE 22 DE MAIO DE 2023

Constitui Comissão para realizar entrevistas com os
candidatos convocados no Processo de Seleção no
âmbito do Projeto AgroIFNordeste IFPI/SAF/MAPA.

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS, no uso de suas atribuições legais,
estatutárias e regimentais, e tendo em vista,

- O Edital 68/2023 – GAB/REI/IFPI, de 15 de maio de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear Comissão formada pelos professores: Darklê Luiza de Souza Jacome,
SIAPE 1810342 (Titular), Weverson Lima Fonseca, SIAPE 3163746 (Titular) e José Luiz da Silva, SIAPE
1167633 (Substituto), para realizarem a etapa de entrevistas com os candidatos convocados, após o
deferimento das inscrições do Processo de Seleção para o Programa de Residência Profissional Agrícola
(PRPA) no âmbito do Projeto AgroIFNordeste IFPI/SAF/MAPA – vinculado ao Plano AgroNordeste, do
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA);

Art. 2º  Estabelecer a data limite de 31 de maio de 2023 para conclusão dos trabalhos;

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor no dia da sua publicação, conforme disposto no
Parágrafo único do Art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da
República, considerando o caráter de urgência, dado o prazo para seu cumprimento.

Bom Jesus-PI, 22 de maio de 2023.

RAIMUNDO FALCÃO NETO
Diretor do Colégio Técnico de Bom Jesus

Avenida Manoel Gracindo Km 01 / Planalto Horizonte; Bom Jesus-PI CEP 64.900-000

Telefone: (89) 3562-1103; Fax: (89) 3562-2067 / e-mail: ctbjdiretoria@ufpi.edu.br
Internet: ufpi.br/ctbj

mailto:ctbjdiretoria@ufpi.edu.br